
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 58/2021 

pentru aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2021 

 

 

 

 

 Consiliul Judeţean Covasna,  

 întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 15 aprilie 2021,  

 analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna 

pentru aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2021, 

având în vedere:  

- Raportul comun al Direcţiei Juridice și Dezvoltarea Teritoriului și al Direcției 

Economice, 

- Avizele comisiilor de specialitate ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului 

Județean Covasna,  

- Hotărârea Adunării Generale a Asociaților Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară „Aquacov” nr.  7/2021; 

- Hotărârea Adunării Generale a Asociaților Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară „Centrul Transilvaniei”nr.  2/2019; 

- Hotărârea Adunării Generale a Asociaților Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară „Sistem Integrat de Management al Deșeurilor în Județul Covasna ”nr.  

18/2020; 

- Hotărârea Consiliului de Administrație al Asociației pentru Dezvoltarea 

Turismului în Județul Covasna nr. 10/2021; 

- Hotărârea Consiliului Director al Asociaţiei Club Sportiv Sepsi-SIC nr. 1/2021; 

- Hotărârea Consiliului de Administrație al Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară Agrosic  Közösségek Közti Társulás nr. 4/2021; 

- Hotărârea Consiliului pentru Dezoltare Regională Centru al Agenției de 

Dezvoltare Regională Centru nr. 3/2021; 

 - Hotărârea Adunării Generale a Asociaților Asociației Secretarilor Județelor din 

România nr. 5/2020; 

- Adresa Asociației Directorilor Economici și Contabililor din Județele din 

România nr. 1/19.01.2021, înregistrată la Registratura generală a Consiliului Județean 

Covasna sub nr. 498/19.01.2021; 

- adresa Uniunii Naționale a Consiliilor Județene din România nr. 828/24.03.2021,  

înregistrată la Registratura generală a Consiliului Județean Covasna sub nr. 

3025/25.03.2021; 

- adresa Assembly of European Regions nr. 2021077/02.12.2020, înregistrată la 

Registratura generală a Consiliului Județean Covasna sub nr. 282/12.01.2021; 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) şi în temeiul art. 182 alin. (1) din Ordonanța de 



urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. Se aprobă plata unor cotizații pentru anul bugetar 2021, conform anexei 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2. Plata sumelor prevăzute la art. 1 se vor suporta din bugetul județului 

Covasna pe anul 2021. 

Art. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 

Președintele Consiliului Județean Covasna și Direcția Economică.  

 

Sfântu Gheorghe, la 15 aprilie 2021.  

  TAMÁS Sándor 

    Preşedinte 

              Contrasemnează: 

               VARGA Zoltán 

  Secretar general al judeţului Covasna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


